CitC2AA../

Gisleine Apareci adan Eleutério (Gisa Badan)
Vereadora

Câmara Municipal de Santaosa V"
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail dir 	arasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 150/2013

Ementa: Indica pintura de faixa seccionada no centro da Rua José
Mendes Júnior.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais,
com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente, no sentido de efetuar a pintura de faixa seccionada
no centro da Rua José Mendes Júnior, separando os dois sentidos de circulação, mais
especificamente no trecho que compreende desde a Rua Marechal Deodoro até a Rua
Henrique Dumont.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se por se tratar de um local com
mão dupla de direção e intenso tráfego de veículos; onde muitas vezes ocorre invasão de
veículos no sentido contrário da mão de direção; provocando vários acidentes e que
necessita desta medida preventiva e necessária, a fim de que novos acidentes sejam
evitados.

Sala das Sessões, 6 de Setembro de 2013.